ICa

Codigo

41
4110

43
4390

4805

51

5101
5102
5103
5104
5111
5120

52

5202
5204
5207
5211
5220

5805

63
6390

47
4705
4722

48

4806
4808
4815

53

5304
5314
57

5705
5720
5722

58
5801

Cuentas

INGRESOS OPERACIONALES
Ingresos fiscales
No tributarios

Venta de Servicios
Otros Servicios

Otros Ingresos
Financieros

GASTOS OPERACIONALES

De administracion

Sueldos y salarios

Contribuciones Imputadas
Contribuciones Efectivas

Aportes sobre la Nomina
Generales

Impuestos Contribuciones y Tasas

De operacion

Sueldos y salarios

Contribuciones Efectivas

Aportes sobre la Nomina
Generales

Impuestos Contribuciones y Tasas
Otros Gastos

Financieros

COSTOS OPERACIONALES

Costo de ventas de servicios
Otros Servicios

DEFICIT OPERACIONAL
INGRESOS NO OPERACIONALES

Operaciones Interinstitucionales
Fondos recibidos
Operaciones sin flujo de efectivo

OTROS INGRESOS (5)

Ajusté por Diferencia en Cambio
Ordinarios

Ajuste de ejercicios anteriores

GASTOS NO OPERACIONALES
Provisiones, depreciaciones y amortizaciones

Provision para deudores

Provisién para contingencias
Operaciones interinstitucionales
Fondos entregados

Operaciones de enlace

Operacion sin flujo de efectivo

OTROS GASTOS (7)
Intereses
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INSTITUTO COLOMBIANO AGROPECUARIO "ICA"
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA Y SOCIAL
A ABRIL DE 2016
(Cifras en miles de pesos)

2016 2015
$ $

15,701,292 11,813,321
291,735 206,836
291,735 206,836
15,169,720 10,128,131
15,169,720 10,128,131
239,837 1,478,354
239,837 1,478,354
55,385,736 52,354,746
10,405,019 9,389,027
4,747 540 3,486,953
32,343 35,664
789,986 696,308
156,614 143,866
3,674,704 4,012,468
1,003,832 1,013,768
44,980,717 42,669,103
17,583,077 16,507,415
3,151,068 2,724,769
626,455 575,465
21,886,201 21,178,937
1,733,916 1,682,517
0 296,616
0 296,616
1,225,477 2,717,566
1,225,477 2,717,566
1,225,477 2,717,566
-40,909,921 -43,258,991
59,148,432 56,713,791
57,493,197 56,382,527
57,381,519 56,382,527
111,678 0
1,655,235 331,264
48,535 98,735
762,587 303,677
844,113 -71,148
384,649 377,161
195,995 54,284
182,294 45964
13,701 8,320
108,290 12,076
0 3,685
0 8,391
108,290 0
80,364 310,801
3,528 5,287



ICa
Coédigo
5802

5803
5815

4810
5810

\ 4

Cuentas
Comisiones y otros gastos bancarios
Ajuste por diferencia en cambio
Ajustes de ejercicios anteriores
EXCEDENTE NO OPERACIONAL
PARTIDAS EXTRAORDINARIAS

Extraordinarios
Extraordinarios

EXCEDENTE DEL EJERCICIO

Luis Hu Marti Lacouture
GERENTE GENERAL

orberto Marroquin Virguez
PROFESIONAL UNIVERSITARIO
T.P.109855- T

INSTITUTO COLOMBIANO AGROPECUARIO "ICA"
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA Y SOCIAL
A ABRIL DE 2016
(Cifras en miles de pesos)

2016 2015
$ $

0 0
21,336 97,679
55,500 207,835
58,763,783 56,336,630
261,450 10,196
277 441 10,206
15,991 10
18,115,312 13,087,835




